41Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

CONSTRUÇÃO LTDA.:./ CNPJ nº 06.119.304/0001-59
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Lagoa-Piauí.
Valor: R$ 259.800,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 24 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 052/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: PAC ENGENHARIA  LTDA./ CNPJ nº
09.020.353/0001-28
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Cajueiro da Praia-Piauí.
Valor: R$ 217.590,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 046/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CASSALI LTDA./ CNPJ nº
09.580.637/0001-79
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Castelo-Piauí.
Valor: R$ 120.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 20 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 042/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONTERCOL  – Construtora, Terraplanagem e
Coleta de Lixo Ltda./ CNPJ nº 04.914.345/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Santa Filomena-Piauí.
Valor: R$ 320.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 24 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 54/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: S. M. Engenharia e Construções Ltda./
CNPJ nº 05.457.873/0001-41
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São Miguel do Tapuio-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 358.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 55/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora R & Costa Ltda./ CNPJ nº
09.611.517/0001-91
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São João da Varjota-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 100.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 57/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Cecol Ltda./ CNPJ nº
03.983.490/0001-81
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
arte no município de José de Freitas-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 200.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 58/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONTRUTORA GUADALUPE E
EMPREENDIMENT OS LTDA./ CNPJ nº 07.224.497/0001-70
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
arte no município de Antônio Almeida-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 59/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CAR VALHO ENGENHARIA  LTDA./
CNPJ nº 05.366.234/0001-70
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
arte no município de Jatobá-Pi,conforme projeto Básico dos Serviços
devidamente aprovado.
Valor: R$ 116.800,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 60/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTRUTORA RIBEIRO VELOSO
LTDA./ CNPJ nº 05.407.899/0001-85
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
arte no município de São João da Serra-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-20 de julho  de 2009.